

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Brandverzekering Gemeente Eemsdelta  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Eemsdelta  
**Referentie:** -

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

| Ref.nr. | Onderwerp:        |
|---------|-------------------|
| 1       | Schade informatie |

### Vraag:

In het overzicht zien we een schade uit 2024 met bij status N. Dit suggereert voorzichtig dat deze schade nog openstaat? Mocht dit zo zijn, heeft u hierin een meest recente status? En verwacht u hier nog een claim in? Zo ja, kunt u hiervan een raming geven?

### Antwoord:

Recent zijn de facturen ontvangen van de schades, op dit moment staat er een reservering open van €2.500

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

| Ref.nr. | Onderwerp:        |
|---------|-------------------|
| 2       | Objectenoverzicht |

### Vraag:

Conform bepaling 4.5 ontvangen wij graag de objectenspecificatie en risico informatie.

### Antwoord:

Op te vragen via de berichtenmodule van Tendered.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Jaarlijkse opzegging / schaderatio

**Vraag:**

Kunt u, t.a.v. de clausule Meerjaarstermijn (B2506) ook akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 65%?

**Antwoord:**

Niet akkoord, marktconform is 80%.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Meerder inschrijvingen zelfde maatschappij

**Vraag:**

Onder 5.11 Ongeldige inschrijving geeft u aan dat een inschrijving in beginsel ongeldig is indien een verzekeraar meer dan eenmaal een

inschrijving indient. Conform de aanbestedingsrichtlijnen dient u dan alle inschrijvingen van die betreffende verzekeraar ongeldig te verklaren. Bent u bereid om dit artikel terzijde te stellen? Zo niet, dan vernemen wij graag waarom niet en wat uw werkwijze is.

**Antwoord:**

Niet akkoord, zoals gesteld in het aanbestedingsdocument mag een verzekeraar één keer inschrijven danwel rechtstreeks danwel via een gevolmachtigde agent. Indien een verzekeraar meerdere keren zou mogen inschrijven dan heeft deze verzekeraar een voordeel te opzichte van de overige inschrijvers die maar één inschrijving doen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

8 okt 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Verlenging

**Vraag:**

Kan de automatische verlenging worden aangepast van 36 maanden naar 12 maanden?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Aanpassen clause

**Vraag:**

Kan de clause meerjaartermijn worden aangepast naar 60% van de premie?

**Antwoord:**

Niet akkoord, marktconform is 80%.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

8 okt 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Inspectierapport of Risico-inventarisatieformulier

**Vraag:**

Kunt u van alle locaties boven de 10 miljoen verzekerd belang een inspectierapport en/of een risico-inventarisatieformulier publiceren?

**Antwoord:**

Geen inspectierapport of RIF, wel een uitgebreid taxatierapport.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Risico informatie

**Vraag:**

Graag ontvangen wij inspectie rapporten van de drie grootste locaties binnen deze gemeente, als deze er niet zouden zijn ontvangen wij graag een ingevuld RIF.

**Antwoord:**

Geen inspectierapport of RIF, wel een uitgebreid taxatierapport.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 8 okt 2025

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Schadestatistiek

**Vraag:**

Kunt u volledigheidshalve bevestigen dat er in 2025 geen schaden zijn geweest?

**Antwoord:**

Er zijn in 2025 geen schades gemeld boven het eigen risico.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

8 okt 2025

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Obejctspecificatie

**Vraag:**

Voor Delfzijl zijn er meerdere garageboxen die worden gesloopt. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze tegen sloopwaarde worden verzekerd?

**Antwoord:**

Akkoord

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

8 okt 2025

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Programma van Eisen

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 36 maanden en voorts voor 36 maanden doorlopend. Kunt u akkoord gaan met een verlengingstermijn van telkens 12 maanden?

**Antwoord:**

Akkoord

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 8 okt 2025**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Taxatie

**Vraag:**

Niet alle objecten zijn getaxeerd en voor sommige objecten is het taxatierapport inmiddels verlopen. Bent u voornemens om deze locaties op korte termijn (opnieuw) te laten taxeren?

**Antwoord:**

Het taxatierapport is opgemaakt in 2023, dus niet verlopen. We zijn niet voornemens om niet getaxeerde objecten te laten taxeren.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 8 okt 2025**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

UEA

**Vraag:**

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOo adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

8 okt 2025